



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.743.000,00	4.852.200,00	4.852.200,00	3.915.549,02	3.915.549,02	3.439.442,14
RECEITAS DE CAPITAL	1.914.000,00	638.000,00	638.000,00	25.427,00	25.427,00	431.514,24
SUBTOTAL	15.657.000,00	5.490.200,00	5.490.200,00	3.940.976,02	3.940.976,02	3.870.956,38
(-) DEDUÇÕES	1.665.000,00	555.000,00	555.000,00	427.305,95	427.305,95	448.854,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	309.000,00	103.000,00	103.000,00	69.057,42	69.057,42	85.082,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	42.000,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	27.006,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.314.000,00	438.000,00	438.000,00	358.248,53	358.248,53	336.765,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.992.000,00	4.935.200,00	4.935.200,00	3.513.670,07	3.513.670,07	3.422.101,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.617.500,00	3.539.166,67	3.539.166,67	3.263.008,21	3.263.008,21	2.730.547,04	2.730.547,04	2.194.018,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	1.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.612.500,00	3.537.500,00	3.537.500,00	3.263.008,21	3.263.008,21	2.730.547,04	2.730.547,04	2.194.018,12
DESPESAS DE CAPITAL	3.625.500,00	1.208.500,00	1.208.500,00	501.138,76	501.138,76	450.174,66	450.174,66	694.010,51
(-) Deduções	170.000,00	56.666,67	56.666,67	32.893,06	32.893,06	32.893,06	32.893,06	50.236,07
Amortização de Dívida	170.000,00	56.666,67	56.666,67	32.893,06	32.893,06	32.893,06	32.893,06	50.236,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.068.000,00	4.689.333,33	4.689.333,33	3.731.253,91	3.731.253,91	3.147.828,64	3.147.828,64	2.837.792,56
RESULTADO	-12.754.000,00	-4.251.333,33	-4.251.333,33	-3.373.005,38	-3.373.005,38	-2.789.580,11	-2.789.580,11	-2.501.026,75
RESULTADO	-76.000,00	245.866,67	245.866,67	-217.583,84	-217.583,84	365.841,43	365.841,43	584.309,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.187.509,08	1.187.509,08	1.154.616,02	-32.893,06	-32.893,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.260.890,50	1.260.890,50	1.664.410,45	403.519,95	403.519,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	9.776,21	9.776,21	19.099,40	9.323,19	9.323,19
II - Dívida Consolidada Líquida	-83.157,63	-83.157,63	-528.893,83	-445.736,20	-445.736,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-83.157,63	-83.157,63	-528.893,83	-445.736,20	-445.736,20